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KENDELSE 
 

Afsagt den 1. august 2023 
 

af 
 

Fodboldens Disciplinærinstans 
 

i sagen 
 

AGF – Vejle Boldklub, afviklet den 23. juli 2023 
 
 
SAGEN 
 
Søndag den 23. juli 2023 blev kamp i 3F Superliga Grundspil mellem AGF og Vejle Boldklub spillet på Ceres 
park i Aarhus. Kampen sluttede 1-0 til AGF. 
 
Kampens dommer har efter kampen sendt en indberetning fra kampen i overensstemmelse med retningslin-
jer for dommerne i kampe i Herre-DM og Herre-LP.  
 
  
INDBERETNING FRA KAMPENS DOMMER 
 
Dommeren har indberettet, at der tre gange i kampens anden halvleg, hvor AGF førte med 1-0, var episoder, 
hvor AGF’s bolddrenge ikke afleverede bolden til den Vejle-spiller, der ønskede at tage indkast. De tre episo-
der fandt sted i kampens 51. minut, 93. minut og 94. minut. 
 
Dommeren har desuden oplyst, at bolddrengene ved to af episoderne kastede bolden væk fra spilleren fra 
Vejle Boldklub, der ønskede at modtage bolden, og at bolddrengen ved den tredje episode lagde bolden 
foran sig i stedet for at aflevere bolden til spilleren fra Vejle Boldklub. Dommeren har også oplyst, at der var 
tale om to bolddrenge, der udviste denne adfærd. 
 
Endvidere har dommeren oplyst, at kampen måtte afbrydes i cirka 50 sekunder efter den tredje episode i 
kampens 94. minut, idet dommeren måtte anmode AGF om at rette op på adfærden fra bolddrengene. Hertil 
har dommeren oplyst, at kampens 4. dommer tidligere i kampen havde påtalt bolddrengenes adfærd over 
for AGF’s bænk. 
 
 
REDEGØRELSE FRA AGF 
 
AGF har været forelagt dommerens indberetning og er anmodet om en redegørelse. 
 
AGF har sendt en redegørelse til Fodboldens Disciplinærinstans. 
 
 
FODBOLDENS DISCIPLINÆRINSTANS’ BEMÆRKNINGER 
 
Jens Hjortskov (formand), Jakob Berger Nielsen (næstformand), Stig Pedersen og Niels Erik Søndergård har 
deltaget i behandlingen af sagen. 
 
Kim Garde Madsen, Steven Lustü og Lars W. Knudsen har ikke deltaget i sagens behandling.  
 
Fodboldens Disciplinærinstans har kompetence til og forbeholder sig ret til at behandle enhver sag relateret 
til turneringsregler for Herre-DM 2023-2024. 
 
Fodboldens Disciplinærinstans har været i besiddelse af et videoklip fra medierne, der viser de to sidste 



Sag 003-23/24 
AGF 

 

2 
 

episoder. 
 
Fodboldens Disciplinærinstans vurderer på baggrund af indberetningen fra kampens dommer og videoklip 
samt redegørelsen fra AGF, at AGF’s bolddrenge har overtrådt § 31.3 i turneringsregler for Herre-DM 2022-
2023, idet bolddrengene ikke behandlede begge hold ens, og idet bolddrengene ikke straks afleverede bol-
den til nærmeste relevante spiller fra Vejle Boldklub. Fodboldens Disciplinærinstans bemærker, at der var 
tale om tre episoder, heraf én episode, der medførte spilstop i cirka 50 sekunder. Fodboldens Disciplinærin-
stans bemærker desuden, at kampens 4. dommer havde påtalt bolddrengenes adfærd tidligere i kampen, 
trods AGF’s opfattelse af det modsatte. 
 
Fodboldens Disciplinærinstans bemærker, at en tilskuers observationer under kampen ikke er indgået i Fod-
boldens Disciplinærinstans’ vurdering af sagen. 
 
Endvidere bemærker Fodboldens Disciplinærinstans, at AGF ikke tidligere har overtrådt de anførte bestem-
melser i turneringsregler for Herre-DM 2023-2023 vedrørende bolddrengenes adfærd. 
 
Fodboldens Disciplinærinstans har vurderet strafværdigheden af de foreliggende tilfælde og har på den bag-
grund fastsat sanktionen til en bøde på 10.000 kroner. Fodboldens Disciplinærinstans har ved fastsættelse 
af sanktionen blandt andet lagt vægt på, at der ikke var tale om en enkeltstående episode med én bolddreng, 
men derimod om tre episoder, hvor der var to bolddrenge involveret, samt at sidste episode medførte et spil-
stop på cirka 50 sekunder. 
  
 

**** 
 

Fodboldens Disciplinærinstans afsiger herefter følgende 
 

KENDELSE 
 
AGF tildeles en bøde på 10.000 kroner i medfør af Divisionsforeningens cirkulære om sikkerhed og orden på 
stadion § 21.1, jf. DBU’s love § 30.1, nr. 3, jf. § 30.1, a). 
 
Kendelsen kan skriftligt indbringes for Fodboldens Appelinstans inden to uger efter afsendelsen af kendel-
sen, jf. DBU’s love § 31.3, nr. 1. 
 
 

Brøndby, den 1. august 2023 
 

Fodboldens Disciplinærinstans 
 

Jens Hjortskov, formand 
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